
Protokół Nr 38.2023

z obrad Sesji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne,

 która odbyła się w dniu 27 kwietnia 2023r.

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach

Cerkiewnych.

Stan rady - 15

W sesji wzięło udział 13 radnych.

1. Jerzy Karpiuk – Przewodniczący Rady

2. Nina Oksentiuk - Zastępca Przewodniczącego Rady

3. Aleksy Troc

4. Irena Kiryluk

5. Mikołaj Rybak

6. Wiktor Kendyś

7. Andrzej Karpiuk

8. Mikołaj Leoniuk

9. Jan Czmiel

10. Walentyna Szimoniuk

11. Michał Kot

12. Irena Szymaniuk

13. Mikołaj Holonko

14. Joanna Sapieżyńska

Radni nie obecni na sesji

1. Mikołaj Czykwin

W obradach ponadto uczestniczyli:

1. Pan Leon Małaszewski – Wójt Gminy

2. Pani Irena Niegierewicz – Sekretarz Gminy

3. Pan Tomasz Gwoździk  - Skarbnik Gminy

4. Pani Sylwia Roszczenko – pracownik socjalny GOPS-u w Dubiczach Cerkiewnych

5. Mirosława Iwaniuk – Dyrektor GOKSi R w Dubiczach Cerkiewnych

Mirosława Siemieniuk – Morawska – Kierownik GBP w Dubiczach Cerkiewnych 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Karpiuk o godz. 13:10 otworzył  38 zwyczajną Sesję Rady
Gminy.  Stwierdził  obecność  14  radnych,  co  umożliwia  podejmowanie  prawomocnych  uchwał.
Przywitał  radnych   uczestniczących  w  sesji  (lista  obecności  radnych  stanowi  załącznik  do
protokołu). 



Do punktu 2

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Jerzy  Karpiuk  odczytał   porządek  obrad,  który  brzmi
następująco:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

4.Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

5.Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu I Rekreacji

6.Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej

7.Przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne.

8.Ocena zasobów pomocy społecznej.

9.  Podjęcie uchwał w sprawie:
a)  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego opracowania i wdrożenia strategii IIT
Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia.
b)przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Jakubowo, gm. Dubicze Cerkiewne,
dotyczących zmiany rodzaju miejscowości .
c)przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami  miejscowości  Kraśkowszczyzna,  gm.  Dubicze
Cerkiewne, dotyczących zmiany rodzaju miejscowości. 
d)przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami  miejscowości  Nikiforowszczyzna,  gm.  Dubicze
Cerkiewne, dotyczących zmiany rodzaju miejscowości. 
e) przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Zabagonie, gm. Dubicze Cerkiewne,
dotyczących zmiany rodzaju miejscowości. 
f) zmieniająca Uchwałę Nr 12.96.2016 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 28 września 2016 r.
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne.
g)  określenia  górnych  stawek  opłat  za  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu
nieczystości ciekłych.
h) zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
10. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.

11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie 38 Sesji Rady Gminy.

Wójt  zgłosił  wniosek o  dodanie  do  porządku obrad   uchwały  w sprawie  zmiany uchwały  nr
37.230.2023  Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 29 marca 2023 roku w sprawie uchwalenia
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Dubicze Cerkiewne w 2023 roku.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad który po zmianach brzmi
następująco: 

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

4.Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

5.Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji



6.Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej

7.Przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne.

8.Ocena zasobów pomocy społecznej.

9.  Podjęcie uchwał w sprawie:
a)  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego opracowania i wdrożenia strategii IIT
Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia.
b)przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Jakubowo, gm. Dubicze Cerkiewne,
dotyczących zmiany rodzaju miejscowości .
c)przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami  miejscowości  Kraśkowszczyzna,  gm.  Dubicze
Cerkiewne, dotyczących zmiany rodzaju miejscowości. 
d)przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami  miejscowości  Nikiforowszczyzna,  gm.  Dubicze
Cerkiewne, dotyczących zmiany rodzaju miejscowości. 
e) przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Zabagonie, gm. Dubicze Cerkiewne,
dotyczących zmiany rodzaju miejscowości. 
f) zmieniająca Uchwałę Nr 12.96.2016 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 28 września 2016 r.
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne.
g)  określenia  górnych  stawek  opłat  za  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu
nieczystości ciekłych.
h) zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
i) zmiany uchwały nr 37.230.2023  Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 29 marca 2023 roku w
sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne w 2023 roku.
10. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.

11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie 38 Sesji Rady Gminy.

Do punktu 3

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się na stoliku
protokolanta.  Stwierdził  on,  że jeżeli  do końca sesji  nie zostaną zgłoszone poprawki lub uwagi
będzie uważał, że protokół został przyjęty. 

Do punktu 4

Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  przedstawiła  pracownik
socjalny  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Dubiczach  Cerkiewnych  Pani  Sylwia
Roszczenko (sprawozdanie w załączeniu). 

Pani  radna  Irena  Kiryluk  zapytała  czy  są  obecnie  dowożone  posiłki  dla  osób  starszych  i
potrzebujących. Pani Sylwia Roszczenko poinformowała, że w roku 2022 posiłki były dowożone,
natomiast w roku obecnym posiłki takie nie są rozwozone, gdyż GOPS nie przystapił do programu
pod nazwą Korpus Wsparcia Seniora.

Sprawozdanie zostało przyjęte.

Do punktu 5

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji przedstawiła Dyrektor
Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w  Dubiczach Cerkiewnych Pani Mirosława Iwaniuk
(sprawozdanie w załączeniu). 

Sprawozdanie zostało przyjęte.

Do punktu 6



Sprawozdanie  z  działalności  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  przedstawiła  kierownik  Gminnej
Biblioteki  Publicznej  w   Dubiczach  Cerkiewnych  Pani  Mirosława  Siemieniuk-Morawska
(sprawozdanie w załączeniu). 

Sprawozdanie zostało przyjęte.

Do punktu 7

Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju i Budżetu  Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 
przedstawiła Przewodniczaca Komisji Pani Joanna Sapieżyńska (sprawozdanie w załączeniu). 
Sprawozdanie zostało przyjęte.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubicze Cerkiewne przedstawił 
Przewodniczacy Komisji Pan Michał Kot (sprawozdanie w załączeniu). 
Sprawozdanie zostało przyjęte.

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 
przedstawił Przewodniczący Komisji Pan Mikołaj Holonko (sprawozdanie w załączeniu). 
Sprawozdanie zostało przyjęte.

Do punktu 8

Sprawozdanie dotyczące oceny zasobów pomocy społecznej w gminie Dubicze Cerkiewne  dokonał
wójt Gminy Leon Małaszewski ( Ocena zasobów pomocy społecznej w załączeniu)
Sprawozdanie zostało przyjęte.

Do punktu 9

Podpunkt a
Przewodniczący  Rady  przedstawił   projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie
porozumienia  dotyczącego  opracowania  i  wdrożenia  strategii  IIT  Partnerstwa  Południowo-
Wschodniego Podlasia.
Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono. 
 Projekt po odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 38.234.2023

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 27 kwietnia 2023r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego opracowania i wdrożenia
strategii IIT Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia.

Podpunkt b
Przewodniczący  Rady przedstawił   projekt  uchwały  w sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  z
mieszkańcami  miejscowości  Jakubowo,  gm.  Dubicze  Cerkiewne,  dotyczących  zmiany  rodzaju
miejscowości .Projekt  uchwały został  omówiony na komisji  Rady Gminy pytań  nie  zgłoszono.
Projekt po odczytaniu został poddany pod głosowanie.



W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 38.235.2023

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 27 kwietnia 2023r.

w  sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami  miejscowości  Jakubowo,  gm.
Dubicze Cerkiewne, dotyczących zmiany rodzaju miejscowości
Podpunkt c
Przewodniczący  Rady  przedstawił   projekt  uchwały  w  sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  z
mieszkańcami  miejscowości  Kraśkowszczyzna,  gm.  Dubicze  Cerkiewne,  dotyczących  zmiany
rodzaju miejscowości. 
Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 38.236.2023

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 27 kwietnia 2023r.

w sprawie  przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Kraśkowszczyzna, gm.
Dubicze Cerkiewne, dotyczących zmiany rodzaju miejscowości. 

Podpunkt d
Przewodniczący  Rady  przedstawił   projekt  uchwały  w  sprawie przeprowadzenia  konsultacji  z
mieszkańcami  miejscowości  Nikiforowszczyzna,  gm.  Dubicze  Cerkiewne,  dotyczących  zmiany
rodzaju miejscowości.

Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 37.237.2023 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 27  kwietnia 2023r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Nikiforowszczyzna, gm.
Dubicze Cerkiewne, dotyczących zmiany rodzaju miejscowości.



Podpunkt e
Przewodniczący  Rady  przedstawił   projekt  uchwały  w  sprawie przeprowadzenia  konsultacji  z
mieszkańcami  miejscowości  Zabagonie,  gm.  Dubicze  Cerkiewne,  dotyczących  zmiany  rodzaju
miejscowości. 
Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 37.238.2023

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 27 kwietnia  2023r.

w  sprawie przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami  miejscowości  Zabagonie,  gm.
Dubicze Cerkiewne, dotyczących zmiany rodzaju miejscowości. 

Podpunkt f
Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 12.96.2016
Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 28 września 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania
czystości i porządku na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne.
Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po 
odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -1.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 38.239.2023

      Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

   z dnia 27 kwietnia 2023r.

w  sprawie zmiany  Uchwały  Nr  12.96.2016  Rady  Gminy  Dubicze  Cerkiewne  z  dnia  28
września 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Dubicze Cerkiewne.

Podpunkt g
Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.
Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -1.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 38.240.2023

      Rady Gminy Dubicze Cerkiewne



   z dnia 27 kwietnia 2023r.

w sprawie określenia  górnych stawek opłat  za  opróżniania  zbiorników bezodpływowych i
transportu nieczystości ciekłych.
Podpunkt h
Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023
rok.
Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 38.241.2023

      Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

   z dnia 27 kwietnia 2023r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Podpunkt i
Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr 37.230.2023
Rady Gminy Dubicze  Cerkiewne z  dnia 29 marca 2023 roku w sprawie  uchwalenia  programu
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy
Dubicze Cerkiewne w 2023 roku.
Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 38.242.2023

      Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

   z dnia 27 kwietnia 2023r.

w sprawie  zmiany uchwały nr 37.230.2023  Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 29 marca
2023  roku  w  sprawie  uchwalenia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne w 2023 roku.

Do punktu 10
Wójt poinformował, że zostały wykonane remonty dróg Wojnówka - Dubicze Cerkiewne ( w tym
część miejscowości Werstok), Dubicze Cerkiewne – Orla (do granicy powiatu) w formie nakładki
asfaltowej.   Gmina  otrzymała  dofinansowanie  w  wysokości  500  000,00zł.  od  Marszałka
Województwa Podlaskiego na sfinansowanie wkładów własnych do inwestycji drogowych. Została
też wynajęta równarka do poprawy stanu dróg gminnych. Rozpoczęto remont ulicy Osiedlowej w
Dubiczach Cerkiewnych. Koła Gospodyń Wiejskich w Dubiczach Cerkiewnych, Starym Korninie i
Długim Brodzie za pośrednictwem Urzędu Gminy otrzymały dofinansowanie swej działalności na



kwotę  14710,00  zł  z  funduszu  sprawiedliwości.   Z  Programu   Odnowy  Wsi  Województwa
Podlaskiego  „Kreatywna  wieś”  otrzymaliśmy 30 0000,00 na  budowę placu  zabaw i  siłowni  w
miejscowości Werstok w zadaniu 50/50.
Do punktu 11

Wniosek Pana Wiktora Kendyś radnego  wsi Starzyna , Górny Gród w sprawie:

- naprawy drogi Wojnówka - Górny Gród 

- rozbiórki tam bobrowych w okolicy miejscowości Klakowo

Wniosek Pana Andrzeja Karpiuk radnego wsi Długi Bród,  Zabagonie w sprawie:

- naprawy drogi Orzeszkowo –Wiluki

Wiosek Pani Niny Oksentiuk radnej wsi Stary Kornin w sprawie:

- naprawy drogi w miejscowości Siemiwołoki

Wniosek Pana Jana Czmiel radnego wsi Jelonka, Czechy Orlańskie w sprawie:

- odkrzaczenie tzw. drogi krakowskiej w Jelonce

Wniosek Pani Walentyny  Szimoniuk radnej wsi Grabowiec  w sprawie:

-  naprawy drogi powiatowej Grabowiec – Rutka oraz remontów ulic w Grabowcu

Wiosek Pani Joanny Sapieżyńskiej wsi Witowo w sprawie:

- naprawy drogi Witowo – Dubicze Cerkiewne

Wniosek Pana Aleksego Troc radnego wsi Koryciski w sprawie:

- rozdysponowania żwiru zakupionego na remonty dróg gminnych

- czy wystarczy środków na realizacje zadań scaleniowych

Wniosek Pana Jerzego Karpiuk radnego wsi Werstok,  Wojnówka w sprawie:

- stanu realizacji scaleń w Dubiczach Cerkiewnych i Istoku

Wójt  poinformował,  że  Urząd  Gminy  przygotowuje  ogłoszenie  postępowania  na  budowę sieci
kanalizacyjnej w miejscowości Tofiłowce.

Do punktu 12

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i
osobom zaproszonym za udział w sesji po czym o godzinie 15:08 zamknął obrady  38 sesji  Rady
Gminy. 

Protokolant: Ludmiła Pietruczuk

Przewodniczący Rady

Jerzy Karpiuk

                                                                                 

  

                                                                                                        




